MUNICIPIO DE BOM JESUS DA PENHA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM J. DA PENHA
Sistema de Informag¢des Municipais

001/008

CONSOLIDADO
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E ORGAO
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERIODO DE REFERENCIA: 1° Bimestre/2017

INSTRUCAO NORMATIVA N° 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO ( Art. 29, inciso XX)
CONTRATOS E SEUS ADITIVOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM J. DA PENHA - CNPJ: 18.187.815/0001-97

Periodo: Janeiro de 2017

Contrato: ATA 2.0/17
Fornecedor: POSTO MENDONCA LTDA - CNPJ / CPF: 24.034.316/0001-62
Objeto do Contrato: REGISTRO DE PRECOS:AQUISICAO DE COMBUSTIVEL E LUB

Fundamentacéo Legal:

DATA VIGENCIA VALOR N° PROCESSO MODALIDADE
ASSINATURA PUBLICACAO INiClO FINAL GLOBAL LICITATORIO DO PROCESSO
02/01/2017 02/01/2017 02/01/2017 01/01/2018 390.375,79 PREGO004516 PREGAO
EMPENHO ORIGINAL UNIDADE ORGAMENTARIA

EE00120 SERVICO ADMINISTRATIVO
EE00121 SERVICO ADMINISTRATIVO
EE00122 SERVICO ADMINISTRATIVO
EE00123 SERVICO DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
EE00124 SERV.MUN.EDUCACAO,CULTURA E TURISMO
EE00271 SERV.MUN.EDUCACAO,CULTURA E TURISMO
EE00125 SERV.MUN.EDUCACAO,CULTURA E TURISMO
EE00126 SERV.MUN.EDUCACAO,CULTURA E TURISMO
EEO00127 SERV.MUN.EDUCACAO,CULTURA E TURISMO
EE00128 SERVICO URBANO
EE00129 SERVICO URBANO
EE00130 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EEO00131 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EE00132 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
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MUNICIPIO DE BOM JESUS DA PENHA 002/008
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM J. DA PENHA
Sistema de Informag¢des Municipais
INSTRUCAO NORMATIVA N° 28 /99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO (Art. 2° inciso XX)
CONTRATOS E SEUS ADITIVOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM J. DA PENHA - CNPJ: 18.187.815/0001-97
Periodo: Janeiro de 2017
EE00133 SERVICO DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
EE00135 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EE00136 SERVICO DE ESTRADA DE RODAGEM
EE00137 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
EE00138 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
EE00161 SERVICO DE ESTRADA DE RODAGEM
EE00459 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EE00460 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EE00461 SERV.MUN.EDUCACAOQ,CULTURA E TURISMO
Contrato: ATA 1.0/17
Fornecedor: DELLAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA - CNPJ / CPF: 03.316.661/0001-19
Objeto do Contrato: REGISTRO DE PRECOS:AQUISICAO DE COMBUSTIVEL E LUB
Fundamentacéo Legal:
DATA VIGENCIA VALOR N° PROCESSO MODALIDADE
ASSINATURA PUBLICACAO INiCIO FINAL GLOBAL LICITATORIO DO PROCESSO
02/01/2017 02/01/2017 02/01/2017 01/01/2018 5.621,70 PREG004516 PREGAO

EMPENHO ORIGINAL

UNIDADE ORGAMENTARIA

EE00144
EE00145
EE00146
EE00147
EE00148
EE00149
EE00150
EE00464
EE00463
EE00474

SERVICO ADMINISTRATIVO

SERVICO DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
SERV.MUN.EDUCACAO,CULTURA E TURISMO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

SERVICO DE ESTRADA DE RODAGEM

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM J. DA PENHA

MUNICIPIO DE BOM JESUS DA PENHA

Sistema de Informag¢des Municipais

003/008

INSTRUCAO NORMATIVA N° 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO ( Art. 2°, inciso XX)

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM J. DA PENHA - CNPJ: 18.187.815/0001-97

CONTRATOS E SEUS ADITIVOS

Periodo: Janeiro de 2017

EE00473
EE00477
EE00462
EE00478
EE00481
EE00116
EE00151
EE00152
EE00117
EE00118
EE00119
EE00157
EE00158
EE00672
EE00049
EE00153
EE00154
EE00050
EEO00052
EE00053
EEO00051
EE00159
EE00160

SERV.MUN.EDUCACAO,CULTURA E TURISMO
SERV.MUN.EDUCACAO,CULTURA E TURISMO
SERV.MUN.EDUCACAO,CULTURA E TURISMO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

SERVICO ADMINISTRATIVO
SERV.MUN.EDUCACAO,CULTURA E TURISMO
SERV.MUN.EDUCACAO,CULTURA E TURISMO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
SERV.MUN.EDUCACAO,CULTURA E TURISMO
SERV.MUN.EDUCACAO,CULTURA E TURISMO
SERVICO ADMINISTRATIVO

SERVICO ADMINISTRATIVO
SERV.MUN.EDUCACAO,CULTURA E TURISMO
SERV.MUN.EDUCACAO,CULTURA E TURISMO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
SERV.MUN.EDUCACAO,CULTURA E TURISMO
SERV.MUN.EDUCACAO,CULTURA E TURISMO
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MUNICIPIO DE BOM JESUS DA PENHA 004/008
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM J. DA PENHA
Sistema de Informag¢des Municipais
INSTRUCAO NORMATIVA N° 28 /99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO (Art. 29 inciso XX)
CONTRATOS E SEUS ADITIVOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM J. DA PENHA - CNPJ: 18.187.815/0001-97
Periodo: Janeiro de 2017
Contrato: 04/17
Fornecedor: IMPRENSA NACIONAL - CNPJ / CPF: 04.196.645/0001-00
Objeto do Contrato: PUBLICACAO DE ATOS OFICIAIS
Fundamentacéo Legal:
DATA VIGENCIA VALOR N° PROCESSO MODALIDADE
ASSINATURA PUBLICACAO INICIO FINAL GLOBAL LICITATORIO DO PROCESSO
02/01/2017 02/01/2017 02/01/2017 02/01/2018 3.037,00 DISP000517 PROCESSO DE DISPENSA

EMPENHO ORIGINAL

UNIDADE ORGCAMENTARIA

EE00181

SERVICO ADMINISTRATIVO

Contrato: 05/17

Fornecedor: MAXIMO INFORMADOR JURIDICO LTDA - ME - CNPJ / CPF: 00.314.752/0001-27
Objeto do Contrato: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PUBLICACAO

Fundamentacé&o Legal:

DATA VIGENCIA VALOR N° PROCESSO MODALIDADE
ASSINATURA PUBLICACAO INiClO FINAL GLOBAL LICITATORIO DO PROCESSO
12/01/2017 12/01/2017 12/01/2017 10/01/2018 1.200,00 DISP000117 PROCESSO DE DISPENSA

EMPENHO ORIGINAL

UNIDADE ORCAMENTARIA

EG00299

SERVICO ADMINISTRATIVO
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MUNICIPIO DE BOM JESUS DA PENHA 005/008
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM J. DA PENHA
Sistema de Informag¢des Municipais
INSTRUCAO NORMATIVA N° 28 /99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO (Art. 29 inciso XX)
CONTRATOS E SEUS ADITIVOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM J. DA PENHA - CNPJ: 18.187.815/0001-97
Periodo: Janeiro de 2017
Contrato: 2/17
Fornecedor: A FOLHA REGIONAL EDITORA, PROMOCOES E EVENTOS LTDA - CNPJ / CPF: 19.053.339/0001-84
Objeto do Contrato: PUBLICACAO DE ATOS OFICIAIS
Fundamentacéo Legal:
DATA VIGENCIA VALOR N° PROCESSO MODALIDADE
ASSINATURA PUBLICACAO INICIO FINAL GLOBAL LICITATORIO DO PROCESSO
02/01/2017 02/01/2017 02/01/2017 31/12/2017 6.000,00 DISP000317 PROCESSO DE DISPENSA

EMPENHO ORIGINAL

UNIDADE ORGCAMENTARIA

EG00182

SERVICO ADMINISTRATIVO

Contrato: 03/17

Fornecedor: SECRETARIA DE ESTADO DE CASA CIVIL E REL. INSTITU. - CNPJ / CPF: 13.237.191/0001-51
Objeto do Contrato: PUBLICACAO DE ATOS OFICIAIS

Fundamentacé&o Legal:

DATA VIGENCIA VALOR N° PROCESSO MODALIDADE
ASSINATURA PUBLICACAO INiClO FINAL GLOBAL LICITATORIO DO PROCESSO
02/01/2017 02/01/2017 04/01/2017 03/01/2018 7.087,20 DISP000417 PROCESSO DE DISPENSA

EMPENHO ORIGINAL

UNIDADE ORCAMENTARIA

EE00183

SERVICO ADMINISTRATIVO
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MUNICIPIO DE BOM JESUS DA PENHA 006/008
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM J. DA PENHA
Sistema de Informag¢des Municipais
INSTRUCAO NORMATIVA N° 28 /99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO (Art. 29 inciso XX)
CONTRATOS E SEUS ADITIVOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM J. DA PENHA - CNPJ: 18.187.815/0001-97
Periodo: Janeiro de 2017
Contrato: 01/17
Fornecedor: CIVITAS CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL LTDA ME - CNPJ / CPF: 13.684.879/0001-80
Objeto do Contrato: SERVICO DE ACESSORIA
Fundamentacéo Legal:
DATA VIGENCIA VALOR N° PROCESSO MODALIDADE
ASSINATURA PUBLICACAO INICIO FINAL GLOBAL LICITATORIO DO PROCESSO
02/01/2017 02/01/2017 02/01/2017 02/03/2017 7.900,00 DISP000217 PROCESSO DE DISPENSA

EMPENHO ORIGINAL

UNIDADE ORGCAMENTARIA

EG00451

SERVICO ADMINISTRATIVO

Contrato: ATA 01./17

Fornecedor: GRAFICA IGUACU LTDA - CNPJ / CPF: 20.949.657/0001-07
Objeto do Contrato: REGISTRO DE PRECOS: AQUISICAO DE MATERIAL GRAFICO

Fundamentacé&o Legal:

DATA VIGENCIA VALOR N° PROCESSO MODALIDADE
ASSINATURA PUBLICACAO INiClO FINAL GLOBAL LICITATORIO DO PROCESSO
26/01/2017 26/01/2017 26/01/2017 26/01/2018 3.353,90 PREG000217 PREGAO

EMPENHO ORIGINAL

UNIDADE ORCAMENTARIA

EO00529
EO00982
EO00530

SERVICO ADMINISTRATIVO
SERVICO ADMINISTRATIVO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
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MUNICIPIO DE BOM JESUS DA PENHA 007/008
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM J. DA PENHA
Sistema de Informag¢des Municipais
INSTRUCAO NORMATIVA N° 28 /99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO (Art. 29 inciso XX)
CONTRATOS E SEUS ADITIVOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM J. DA PENHA - CNPJ: 18.187.815/0001-97
Periodo: Janeiro de 2017
Contrato: ATA 02./17
Fornecedor: RPX GESTAO EMPRESARIAL EIRELLI-EPP - CNPJ / CPF: 26.181.945/0001-40
Objeto do Contrato: REGISTRO DE PRECOS: AQUISICAO DE MATERIAL GRAFICO
Fundamentacéo Legal:
DATA VIGENCIA VALOR N° PROCESSO MODALIDADE
ASSINATURA PUBLICACAO INiClO FINAL GLOBAL LICITATORIO DO PROCESSO
26/01/2017 26/01/2017 26/01/2017 26/01/2018 977,77 PREG000217 PREGAO
EMPENHO ORIGINAL UNIDADE ORCAMENTARIA
EO00531 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Contrato: ATA 04/17
Fornecedor: MARCOS JOEL CORREA - CNPJ / CPF: 07.404.805/0001-40
Objeto do Contrato: REGISTRO DE PRECOS:AQUISICAO DE CESTA BASICA
Fundamentacé&o Legal:
DATA VIGENCIA VALOR N° PROCESSO MODALIDADE
ASSINATURA PUBLICACAO INICIO FINAL GLOBAL LICITATORIO DO PROCESSO
24/01/2017 24/01/2017 24/01/2017 24/01/2018 49.149,00 PREG000117 PREGAO

EMPENHO ORIGINAL

UNIDADE ORCAMENTARIA

EO00516
EO00783
EO00488

SERVICO ADMINISTRATIVO
SERVICO ADMINISTRATIVO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
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MUNICIPIO DE BOM JESUS DA PENHA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM J. DA PENHA
Sistema de Informag¢des Municipais

008/008

Contrato: 1.01/17

INSTRUCAO NORMATIVA N° 28 /99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO (Art. 29 inciso XX)
CONTRATOS E SEUS ADITIVOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM J. DA PENHA - CNPJ: 18.187.815/0001-97
Periodo: Janeiro de 2017

Fornecedor: ELETROMECANICA MAIA LTDA. - CNPJ / CPF: 22.650.824/0001-40
Objeto do Contrato: REGISTRO DE PRECOS:AQUISICAO DE PECAS.

Fundamentacéo Legal:

DATA VIGENCIA VALOR N° PROCESSO MODALIDADE
ASSINATURA PUBLICAGCAO INiClO FINAL GLOBAL LICITATORIO DO PROCESSO
02/01/2017 02/01/2017 02/01/2017 02/01/2018 5.313,96 PREGO004616 PREGAO

EMPENHO ORIGINAL

UNIDADE ORGCAMENTARIO

EO00697
EO00701
EO00705
EO00706
EO00702
EO00708
EO00698
EO00699
EO00704
EO00707
EO00700
EO00703

SERV.MUN.EDUCACAO,CULTURA E TURISMO
SERV.MUN.EDUCACAO,CULTURA E TURISMO
SERV.MUN.EDUCACAO,CULTURA E TURISMO
SERV.MUN.EDUCACAO,CULTURA E TURISMO
SERVICO URBANO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

SERVICO DE ESTRADA DE RODAGEM
SERVICO DE ESTRADA DE RODAGEM
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